МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ

 МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ ЧУКСОЛА  ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ЧУКСОЛИНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07 августа 2023 г.  № 51
О введении на территории Чуксолинского сельского поселения
 Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

режима повышенной готовности
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
«От защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства  Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Республики Марий Эл
от 17 мая 1996 г. № 339-111 "О защите населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Республики Марий Эл от 5 сентября 2005 г. № 215 "О территориальном подсистеме Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Указом главы Республики Марий Эл "О введении на территории Республики Марий Эл режима повышенной готовности", постановлением администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 25 мая 2022 г. № 220 "О силах и средствах районного звена Новоторъяльского муниципального района территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуаций", в целях обеспечения оперативного реагирования органов управления и сил территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее- ТП РСЧС Республики Марий Эл) на возможные угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных комплексом опасных природных явлений, Чуксолинская сельская администрация Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести с 7 августа по 28 августа 2023 г. на территории Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл режим повышенной готовности и установить на указанный срок для органов управления и силы Чуксолинского сельского поселения режим функционирования "Повышенная готовность".
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организации и учреждений, входящих в состав Чуксолинского сельского поселения:
- организовать подготовку к проведению при необходимости эвакуационных мероприятий в населенных пунктах, которым угрожает опасность;
-
активизировать проведение разъяснительной работы и информирование населения  о складывающейся обстановке, порядке действий и принятии мер для снижения ущерба от воздействия опасных природных явлений..

3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:
https://mari-el.gov.ru/municipality/toryal).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чуксолинской сельской администрации
                     А.Ермаков